
БУХОРО МУСИҚА ФОЛЬКЛОРИНИНГ
 ТАРИХИЙ- НАЗАРИЙ ВА 
АМАЛИЙ МАСАЛАЛАРИ 

Халқаро илмий-амалий конференция

МАТЕРИАЛЛАРИ

19-oktabr 2021-yil

БУХОРО МУСИҚА ФОЛЬКЛОРИНИНГ
 ТАРИХИЙ- НАЗАРИЙ ВА 
АМАЛИЙ МАСАЛАЛАРИ 

МАТЕРИАЛЛАРИ

Халқаро илмий-амалий конференция



1 

 

ЎЗБЕКИСТОН РЕСПУБЛИКАСИ 

ОЛИЙ ВА ЎРТА МАХСУС ТАЪЛИМ ВАЗИРЛИГИ БУХОРО ДАВЛАТ 

УНИВЕРСИТЕТИ 

 

МУСИҚА ТАЪЛИМИ КАФЕДРАСИ 

 

 

БУХОРО МУСИҚА 

ФОЛЬКЛОРИНИНГ ТАРИХИЙ- 

НАЗАРИЙ ВА АМАЛИЙ 

МАСАЛАЛАРИ  

мавзусидаги халқаро илмий-амалий конференция  

 

МАТЕРИАЛЛАРИ 
 

 

19 октябрь 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Бухоро - 2021 

 



120 

 

4-ШЎЪБА. ЎЗБЕК ХАЛҚ ҚЎШИҚЛАРИ-ХАЛҚИМИЗНИНГ БЕҚИЁС 

МАЪНАВИЙ МЕРОСИ 
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Annotatsiya: O’zbek  xalq  qo’shiqlari  tuzilish  jihatidan  sodda  va  oddiy  bo’lib,  

musiqa ohanglari  dilga yoqimli, ijro etish  uchun  xam,  qulay  bo’lib,  qo’shiq  poeziyasi  

ham ma’nodordir. Xalq qo’shiqlari o’zbek kompozitorlari ijodida asosiy o’rin tutib  

musiqa  san’atining  qaysi  janri  bo’lmasin  ya’ni  operadami, simfonik  asarlaridami  

yoki  estrada  san’atidan  salmoqli  ahamiyat  kasb etib kelmoqda. Xalq  musiqa  ijodini  

o’rganishga  keyingi vaqtda jiddiy  e’tibor berilmoqda, bu  borada  jahonshumul  

anjumanlar  va  tadbirlar  amalga  oshirilmoqda,  anjumanlarda,  avloddan - avlodga  

ya’ni  maqomlarning amaily,  nazariy  va  tarbiyaviy  imkoniyatlari  izchil  tahlil  qilinib  

maqom  san’ati, maqomlarni  sevish va  tushunish  hamda  badiiy  zavqlari  uchun  

xalqning  oddiy ko’rinishdagi  qo’shiqlarni  yaxshi  bilish,  hamda  qadrlash,  bu  

qo’shiqlar zaminida ya’ni oddiylikdan murakkablikka o’tish natijasida xalq musiqaviy 

merosiga mehr - muhabbat uyg’otish  bilan  bir vaqtda bu  asarlar  inson qalbiga olam - 

olam badiiy - estetik zavq bag’ishlaydi.  

Kalit so‘zlar:  xoreografiya, ritmik, professional, uzviy, diapozon, mashg’ulot, 

ma’naviyat, san’atkor, atroflicha. 

O’zbek musiqa  madaniyatining  taniqli  arboibi,  akademik Rajabiy  o’zining  

“Musiqa  merosimiz  haqida”gi  asarida  xalq  ohanglari  bilan, maqom  ijrochilik  

yo’llarining  chamchas  bog’liqligi  to’g’riisda  to’xtalgan. Xalq  qo’shiqlar  o’zining  

ohang  tuzulishi  va  ritmik ko’rinishlari  bilan  xalq  og’zaki  ijodining  professional  

ko’rishi  bo’lgan  ko’p  qismli vokal  cholg’u  asari  bo’lmish  maqomlar  bilan  ham  

uzviy  bog’liqdir.  Maqomlar asosan  ovoz  diapozonining  kengligi  va  masshtabning  

kattaligi,  ijrochilikdagi murakkabilgi  bilan  xalq  ashulalaridan  farq  qiladi.   

        Maqomlarning ijrochilikdagi murakkaligi va hozirgi vaqtida o’rta  

maktablardagi musiqa darsi jarayonida hamda to’garak mashg’ulotlarida  atroflicha tahlil 

qilib o’rganilganligi  uchun  ham, bu  nodir  musiqa  merosimizdan  yoshlar  ham 

bahramand  bo’lmoqda.  Chunki  xalq  qo’shiqlari,  maqomlar  asirlar  Osha xalqimiz 

og’zaki ijodidan tushmasdan  qo’llanib  bizgacha  yetib  kelishligini boisi ham bu 

qo’shiqlarning xalq ma’naviyatiga ijobiy o’rin tutganligidandir.      

       Xalq  kuylari  va  qo’shiqlari  asosida qayta  ishlagan.  “Sumalak”, 

“Boychechak”, “Qarg’alar”, “Yallama -  yorim”, “Tom  boshida  tog’ora”, “Ok  terakmi  

ko’k terak” kabi qo’shiqlarida oddiy o’zbek hayotining qaynoq nafasi ufurib turadi. 

“Boychechak”  qo’shig’ida  bahor  ramzining  poetik  ifodasi  jo’shqin  misralarida 

ko’klam  bo’lib jonlanadi.     

        Bu qo’shiqlar faqatgina o’zbek  xalqining  madaniy  boyligi  bo’lb qolmasdan,  

jahon  san’atining  umumiy  maxsuliga  aylandi.  Chunki  bunday qo’shiqlarning  so’z  

turkumi  aniq  bo’lib, musiqiy  ravonligi dillarni quvontiradi:  ham  ijro  uchun  qulay  

ham  poetik  rang - barangligi  bilan ta’sirchan chiqadi. Musiqa  san’atining  qaysi  
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janrida  bo’lmasin,  operadami,  baletdami,  simfonik  asardami  yoki  estrada  

kuylaridami,  albatta  xalq musiqasining  salmoqli  xissasi  bor. Xalq  mehrli  daryo 

ijodkor. Xalq musiqa san’atining  qaynar  bulog’i  yaratuvchilarining  doimiy ilhom va 

ijod manbaidir. Maqomlar mohiyatini  to’g’ri  tushunish  uchun  avvalo  oddiy xalq 

qo’shiqlarini sevish, musiqa  san’atini  qadrlash, eng muhimi, madaniyat merosiga 

e’tiqod qo’yish lozim.  

    Inson borki ishq bor, muhabbat bor. Avloddan keyin kichik avlod, nasldan keyin 

nasl keladi, ammo insondagi muhabbat tuygʻusi, qalbda ehtirosli his-tuygʻular uygʻonishi 

oʻzgarmaydi. Mahmud Koshgʻariyning “Devonu lugʻoti-t-turk” asarida shunday toʻrtlik 

bor: 

Xalq qoʻshiqlari ogʻzaki ijodimizdagi lirika jinsiga mansub janrdir. Bu janrning 

boshqa turdagi asarlardan farq qiluvchi bosh xususiyati unda ijodkorning his-tuygʻulari, 

ichki kechinmalari, ruhiy holatini ifodalashdan iborat. Bu oʻrinda tabiiy savol tugʻiladi. 

Boshqa janrdagi asarlarda qahramonning ruhiy holatini aks ettirish belgisi yoʻqmi? 

Boshqa janrlardagi asarlarda asosiy yoʻnalish voqeani bayon qilishdan iborat boʻladi. 

Faqat ayrim oʻrinlardagina his-hayajon tasviri bilan bogʻliq parchalarni uchratamiz. Bu 

oʻrinlarda lirik tasvir qahramon qiyofasini ochishda usul boʻlib xizmat qiladi. Xorazm 

dostonlari bundan istisno. Chunki xorazmlik baxshilar ijro etgan dostonlarning sheʼriy 

parchalari qoʻshiq qilib aytiladi va ular ham lirik jins namunasi hisoblanadi. Xalq 

qoʻshiqlari esa toʻliq ravishda lirik ijod sifatida belgilangan. Taniqli olima, xalq 

qoʻshiqlarining yirik tadqiqotchisi, butun umrini xalq qoʻshiqlarini yozib olish, oʻrganish, 

nashr qilishga bagʻishlagan fidoyi inson Muzayyana Alaviya mazkur asarlarga: “...oddiy 

hayot hodisalari tugʻdirgan hissiyotni ifodalagan, kuyga solishga qulay, qisqa, esda 

qoladigan qofiya, vaznga ega boʻlgan sheʼr qoʻshiq boʻla oladi” , - deb taʼrif beradi. 

Haqiqatan ham, qoʻshiqning paydo boʻlishiga bosh sabab inson kayfiyatidagi 

chuqur iztirob yoki toʻsatdan paydo boʻlgan koʻtarinki ruhdir. Inson noxush damlarda 

koʻproq sukut saqlaydi, xayolda vaziyat yechimini topishga urinadi. Bunday daqiqalarda 

mungli kuy tasalli beradi, koʻngilni bir oz boʻlsa-da yozadi. Xursandchilik onlarida esa 

shoʻx qoʻshiq, raqs hamroh boʻladi. 
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